
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS NARIŲ  

MAKSIMO REZNIKOVO, JŪRATĖS LEBEDEVIENĖS IR  

POLITINIŲ PARTIJŲ IR POLITINIŲ KAMPANIJŲ FINANSAVIMO KONTROLĖS 

SKYRIAUS 

 

IŠVADA 

DĖL RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS RINKIMŲ KOMISIJOS NR. 37  

GALIMO RINKĖJŲ PAPIRKIMO FAKTŲ TYRIMO GRUPĖS 

2021 M. BALANDŽIO 19 D. VERTINIMO IŠVADOS NR. PFTG–S–7 „DĖL GALIMO 

RINKĖJŲ PAPIRKIMO“  

 

2021 m. gegužės 19 d. Nr.  3-82 (1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija (toliau – VRK) gavo Tėvynės sąjungos-

Lietuvos krikščionių demokratų kandidatės Radviliškio rajono rinkimų apygardoje Nr. 37 Jolantos 

Margaitienės 2021 m. balandžio 28 d. skundą „Dėl 2021-04-19 neteisėtos Radviliškio rajono 

savivaldybės rinkimų komisijos Nr. 37 galimo rinkėjų papirkimo faktų tyrimo grupės vertinimo 

išvadų PFTG-S7“ (VRK reg. Nr. 1-727(7.9).  

VRK 2021 m. balandžio 29 d. posėdyje nutarta skundo tyrimą pavesti atlikti VRK Politinių 

partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės skyriui, iki VRK sudėties pakeitimo prisidedant 

VRK nariams (apygardos kuratoriams). 

Jolantos Margaitienės skunde nurodomi motyvai, dėl kurių kandidatė nesutinka su 

Radviliškio rajono savivaldybės rinkimų komisijos (toliau – Radviliškio ARK) išvada. Nurodoma, 

kad ši komisija tyrimą atliko ir nepagrįstas išvadas priėmė vadovaudamasi tik iš vieno šaltinio gauta 

rašytine informacija apie neva galimą vykdytą labdaros akciją. Kandidatė nurodo, kad skundo 

autorius yra tendencingai neigiamai nusiteikęs prieš kandidatę ir prieš kitus asmenis, susijusius su  

politine partija Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionis demokratus. Skunde nurodoma, kad: 

„komisija rėmėsi „viešoje erdvėje rasta“ informacija, jog aš esu Šeimos labdaros ir paramos fondo, 

toliau – Fondas, „Globėja“. Pareiškiu, jog Fondas su manimi nėra sudaręs jokios sutarties, 

neskyręs man jokių globėjo pareigų, aš nesu šio fondo dalyvė, ar jo funkcionierė ir neturiu jokių 

kitų, tiesioginių ar netiesioginių sąsajų su šio fondo įkūrėjo – Antano Čepononio, buvusio 

Radviliškio rajono mero, šiuo metu – LR Seimo nario, nesu perėmusi jokių pareigų Fonde. Todėl, 

deja, negaliu būti tapatinama su šio Fondo veikla, labdaros dalinimu ir kitais šio Fondo vykdomais 

gerais darbais“. Kandidatė nurodo, kad „Komisija, atlikdama tyrimą, nesiėmė jokių priemonių 

nustatyti ir apklausti, kas konkrečiai Aukštelkų seniūnijoje ir kokiomis aplinkybėmis perdavė mano 

rinkimines agitacijos informacinį lankstinuką. Taip pat, nepareikalauta paaiškinimo iš asmens, 

kuris perdavė konkretiems vaikams, noriu pažymėti – ne rinkėjams, o daugiavaikėse, sunkiai 

besiverčiančiose šeimose gyvenantiems vaikams, Fondo dovanėles, t. y. Komisija nesiaiškino 

visiškai paties galimo rinkėjų papirkinėjimo fakto!”. Kandidatė nurodo: „Aš jokiais būdais nedaviau 

ir neturėjau teisės duoti nurodymą dubliuoti mano rinkiminę kampaniją su labdaros akcija, 



2 
 

 

kadangi, nebūdama fondo nare, neturėjau jokios teisės to daryti. Be to, apie daromą, ar vykstančią 

labdaros akciją, man nebuvo žinoma. Tą patvirtino ir Fondo valdybos nariai. Taigi, Komisija 

padarė neteisėtą išvadą remdamasi tik viešo subjektyvaus šaltinio pateiktomis prielaidomis ir 

gandais bei kaip aukščiau minėta – atliko nevisapusišką tyrimą.“ Skunde nurodoma: „Kaip matyti iš 

A. Kubilinskienės paaiškinimo – labdara nebuvo dalinta 2021-04-01 dieną. Nuotraukose, kuriomis 

komisija rėmėsi, nematyti asmenų – mano rinkiminės kampanijos savanorių, kurie nešiojo ir į pašto 

dėžutes metė mano rinkiminės agitacijos lankstinukus. Taipogi, nematyti ir labdaros dalintojų 

perduodančių labdaros dovanėles vaikams. Nuotraukose matyti tik labdaros dovanėle, mano 

rinkiminis agitacinis lankstinukas ir seniūnės A. Kubilinskienės sveikinimas. Visi šie dalykai turėjo 

skirtingas paskirtis skirtingu būdu, arba, laiko atžvilgiu, skirtingai turėjo patekti pas jų adresatus.“   

Skundžiamas Radviliškio ARK Nr. 37 2021 m. balandžio 19 d. Nr. P-9 protokolinis 

nutarimas dėl „2021-04-01 skundo dėl galimo kandidatės į Radviliškio rajono savivaldybės merus 

Jolantos Margaitienės rinkėjų papirkimo dalinant saldainius Aukštelkų seniūnijoje kai Aukštelkų 

seniūnijos seniūnė su kitais seniūnijos darbuotojais dalino saldainius kartu su kandidatės rinkimine 

programa, vertinimo išvados“, kuriuo patvirtinta Radviliškio rajono savivaldybės rinkimų komisijos 

Nr. 37 Rinkėjų galimų papirkimo atvejų nuolatinės Tyrimo grupės 2021 m. balandžio 19 d. Nr. 

PFTG – S – 7 tyrimo išvada „DĖL GALIMO RINKĖJŲ PAPIRKIMO“ (toliau – Išvada) VRK 

gautas 2021 m. balandžio 27 d. (reg. Nr. 1-701(7.9). 

Išvadoje siūloma pripažinti, kad: „kandidatė į Radviliškio rajono merus Jolanta 

Margaitienė,  2021 m. balandžio 11 d. Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų politinės 

kampanijos laikotarpiu Aukštelkų seniūnijoje dalinant saldainius ir sausainius kartu su agitaciniu 

reklaminiu lankstinuku, pažeidė Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo: 

1.1. 6 straipsnio 1 dalį, draudžiančią pirkti rinkėjų balsus; 

1.2. 48 straipsnio 2 dalį dėl rinkimų agitacijos formų, neatitinkančių sąžiningų ir garbingų 

rinkimų.
1
“ 

 

1. Tyrimo objektas 

1.1. VRK ir Radviliškio ARK 2021 m. balandžio 1 d. gauti du pranešimai. 2021 m. 

balandžio 1 d. pranešime (reg. Nr. 1-585(7.9), nurodoma, kad: „Radviliškio rajone, Aukštelkų 

seniūnijoje, seniūnijos seniūnė Alma Kubilinskienė kartu su kitais seniūnijos darbuotojais ir kitais 

asmenimis, seniūnijos gyventojams dalina saldainius kartu su Kandidatės į merus Jolantos 

Margaitienės rinkimine programa. P.S. prisegu nuotrauką su visu dalijamu turiniu.“ Kartu su 

pranešimu pateikta nuotrauka, kurioje matoma maišelyje įpakuoti saldainiai ir ant viršaus padėtos 

skrajutės, iš kurių viena – Aukštelkų seniūnės sveikinimas, ir kita – Jolantos Margaitienės agitacinis 

                                                   
1 Pagal turinį matoma, kad turėjo būti nurodoma 47 straipsnio 2 dalis.  



3 
 

 

lankstinukas, skirtas 2021 m. balandžio 11 d. naujų Radviliškio rajono savivaldybės tarybos nario – 

mero rinkimų politinei kampanijai.  

1.2. Kitame tos pačios dienos pranešime (reg. Nr. 1-586(7.9) nurodoma: „šiandien 

Aukštelkuose, Aukštelkų seniūnė Alma Kubilinskienė dalina seniūnijos gyventojams saldainius kartu 

su kandidatės į Radviliškio rajono savivaldybės tarybos narius – merus Jolantos Margaitienės 

rinkimine programa. Manau, kad turiu informuoti jus apie tokį pastebėjimą.“ Kartu su pranešimu 

pateiktos dvi nuotraukos, kuriose matoma maišelyje įpakuoti saldainiai ir ant viršaus padėtos 

skrajutės, iš kurių viena – Aukštelkų seniūnės sveikinimas, ir kita – Jolantos Margaitienės agitacinis 

lankstinukas, skirtas 2021 m. balandžio 11 d. naujų Radviliškio rajono savivaldybės tarybos nario 

mero rinkimų politinei kampanijai. Vizualiai vertinant, matyti, kad nuotrauka galėjo būti padaryta 

to paties asmens toje pačioje vietoje, kaip ir pirmojo pranešėjo.  

1.3. 2021 m. balandžio 8 d. VRK ir Radviliškio ARK gavo vieno iš pranešimų papildymą 

(reg. Nr. 1-606(7.9), kuriame nurodoma: „Dėl galimo rinkėjų papirkinėjimo pateikiu informaciją, 

kurią žinau. Per Facebook su manimi susisiekė keli asmenys ir nurodė, kad jiems į namus ar prie 

durų buvo padėti supakuoti saldainiai ir zefyrai. Taip pat buvo padėtas ir seniūnės A. 

Kubilinskienės velykinis sveikinimas ir J. Margaitienės politinės reklamos lankstinukas. Aš 

iškviečiau policiją, kuri vėliau mane informavo, kad socialiniai darbuotojai dalino minėtas dovanas 

daugiavaikėms šeimoms. Akciją organizavo Skaidra Dišlė, kuri tai patvirtino "Visuomenės balso" 

redakcijai. Minėtas asmuo yra ne tik labdaros fondo pirmininkė, bet ir vadovauja kandidatės J. 

Margaitienės rinkimų štabui. Kiek dovanų buvo išdalinta, galite pasiklausti S. Dišlės, man žinoma 

ne mažiau kaip dešimt atvejų. Asmenų pavardžių atskleisti negaliu, nes pažeisiu žurnalisto 

paslapties konfidencialumą. Straipsnio taip pat publikuoti negalėjome dėl per trumpo laikotarpio 

atsakomajai nuomonei. Papildomai pridedu nuotrauką, kurioje užfiksuoti kalėdiniai saldainiai su 

sveikinimu ir politinės reklamos lankstinuku.“ 

 

2. Atlikto tyrimo procedūrų vertinimas 

2.1. Radviliškio ARK tyrimo grupė sudaryta nepažeidžiant Rinkėjų galimų papirkimo atvejų 

tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų 

komisijos 2017 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. Sp-47 „Dėl Rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimo 

ir vertinimo tvarkos aprašo ir Metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) 16 punkto 

reikalavimų. Tyrimo išvada pasirašyta narių, kuriuos pasiūlė Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministras, Lietuvos teisininkų draugija ir Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga. Radviliškio rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus pasiūlyta galimo rinkėjų papirkimo faktų tyrimo grupės 

narė, siekdama išvengti viešųjų ir privačių interesų konflikto, nusišalino nuo šio konkretaus skundo 

nagrinėjimo. 

2.2. Tyrimas atliktas Aprašo 24 punkte nustatytais terminais. 



4 
 

 

2.3. Radviliškio ARK su tyrimu susiję dokumentai (tarp jų ir atsakymas pareiškėjui) VRK 

el. paštu pateikti 2021 m. balandžio 26 d. Aprašo 34 punkte nurodyta, kad Komisijos pirmininkas ne 

vėliau kaip per 1 (vieną) darbo dieną nuo sprendimo priėmimo VRK el. paštu: rinkim@vrk.lt 

pateikia Komisijos sprendimą, tyrimo išvadą ir informacijos apie rinkėjų galimą papirkimo atvejį 

registracijos kortelę. Taip pat perduoda visą tyrimo metu surinktą medžiagą. 

2.4. Išnagrinėjus gautame skunde nurodytus argumentus, VRK papildomai kreipėsi į Šeimos 

labdaros ir paramos fondo vadovę Skaidrą Dišlę (reg. Nr. 2-440(7.9), kandidatę Jolantą Margaitienę 

(reg. Nr. 2-442(7.9) ir Radviliškio rajono Aukštelkų seniūnę Almą Kubilinskienę (reg. Nr. 2-

443(7.9).  

 

3. Tyrimo metu nustatytos sprendimui priimti reikšmingos faktinės aplinkybės 

3.1. 2021 m. balandžio 11 d. naujų Radviliškio rajono savivaldybės tarybos nario – mero 

rinkimų politinė kampanija prasidėjo 2020 m. lapkričio 12 d.  

3.2. Jolanta Margaitienė buvo savarankiška politinės kampanijos dalyvė, Tėvynės sąjungos-

Lietuvos krikščionių demokratų (toliau – TS-LKD) Radviliškio rajono rinkimų apygardoje Nr. 37.  

3.3. Nauji Radviliškio rajono savivaldybės tarybos nario mero rinkimai vyko 2021 m. 

balandžio 11 d. ir balandžio 25 d.  

3.4. Jolanta Margaitienė 2021 m. gegužės 11 d. VRK pateikė paaiškinimus (reg. Nr. 1-

795(7.9), kuriuose nurodė, kad rinkimams skirtos skrajutės buvo dalijamos Radviliškio apylinkėje, 

Tyruliuose, Šiaulėnuose, Šaukote, Pakalniškiuose, Auktšelkuose, Šeduvoje, Grinkiškyje, 

Baisiogaloje, Sidabrave, Skėmiuose ir Radviliškio mieste. Kartu su nurodyta teritorija nurodoma, 

kiek skrajučių buvo paskirta dalijimui, ir savanoriai, kurie skrajutes dalijo. Aukštelkuose pagal 

pateiktus duomenis vienas asmuo išdalijo 510 skrajučių.  

3.5. Jolanta Margaitienė atsakyme apie sąsajas su Šeimos labdaros ir paramos fondu, 

nurodė: „Asmeniškai aš neturiu su minimu fondu jokio ryšio. Nebuvau jo steigėja, nesu jo dalyvė, 

valdymo organų narys ar šio fondo savanorė, ir jokiu būdu šio fondo „Globėja“. Šio fondo 

steigėjas yra Antanas Čepononis, kuris ir vadovavo iki 2014 m. Nuo 2014 m. fondui vadovauja 

Skaidra Dišlė. A. Čepononis, kiek žinau, yra šio fondo „Globėjas“. Tokius duomenis man pateikė S. 

Dišlė. Ji patikino, jog tokie duomenys yra pateikti oficialioms valstybės įstaigoms ir inspekcijoms). 

Šiek tiek žinau apie šio fondo veiklą, kadangi praeityje apie jo veiklą yra pasakojęs buvęs rajono 

meras A. Čepononis, S.Dišlė. Tuo tarpu aš su savo vyru Sigitu Margaičiu prieš keletą metų esame 

paaukoję šiam fondui pinigų, baldų.“  

3.6. Jolanta Margaitienė atsakyme apie rinkimų štabo pirmininką nurodė: „Taip – Skaidra 

Dišlė buvo mano rinkiminės kampanijos štabo vadovė, kuri vadovavo mano rinkiminei kampanijai. 

Asmeniškai aš lankstinukų dalijime nedalyvavau, tačiau aptariau su štabo vadove, jog lankstinukai 

turi būti dalijami laikantis LR Rinkimų įstatymų, be to, atsisakėme dėl šalyje paskelbto karantino 



5 
 

 

asmeninių susitikimų su rinkėjais, kurių metu galima butų dalinti rinkiminius lankstinukus. Buvo 

pasirinktas būdas juos perduoti rinkėjams – įmetant į pašto dėžutes.“ 

3.7. Jolanta Margaitienė atsakyme apie tai, ar ankščiau yra kaip nors prisidėjusi prie fondo 

veiklos ar dalyvavusi bendruose projektuose, nurodė: „Kaip aukščiau paminėjau, fondo veikloje 

nedalyvavau ir šiuo metu nedalyvauju. Be to, kiek žinau, fondo reprezentacinės akcijos nėra 

pagrindinė fondo veiklos paskirtis: fondas renka informaciją apie konkrečias fondo kriterijus 

atitinkančias vargstančias ir paramos stokojančias šeimas, po ko ieško rėmėjų, galinčių suteikti 

visokeriopą būtiną pagalbą. Tokia labdara nebūtinai būna finansinė, kiek žinau – padedama 

daiktais: rūbais, baldais, elektros prekėmis ir kitais daiktais, taip pat verslininkai padeda atlikti 

remonto darbus. Kaip minėjau, aš su vyru buvau tik viena iš daugelio aukotojų. Skyrėme pinigų, 

atidavėme baldus keletą metų atgal. Pastaruosius tris metus neaukojau fondui.“ 

3.8. Jolanta Margaitienė atsakyme apie tai, ar yra asmeniškai pažįstamos su Aukštelkų 

seniūne, nurodė: „Taip. Pažįstu Almą Kubilinskienę, kaip Radviliškio rajono savivaldybės 

administracijos, kurios direktorės pareigas einu aš, Aukštelkų seniūnijos seniūnę. Ji mano 

pavaldinė. Be to, mes abi esame Tėvynės sąjungos Lietuvos Krikščionys demokratai partijos narės. 

Mūsų santykiai darbiniai.“  

3.9. Jolanta Margaitienė atsakyme apie tai, ar yra prašiusi Aukštelkų seniūnės platinti 

agitacinius lankstinukus ar agituoti balsuoti rinkimuose, nurodė: „Nepamenu, kad būčiau specialiai 

prašiusi nešioti mano rinkiminius lankstinukus – tai – mano rinkimų štabo vadovės atsakomybė 

tačiau tikėtina, kad Alma Kubilinskienė, būdama aktyvi Tėvynės sąjungos Lietuvos Krikščionys 

demokratai partijos, kuri iškėlė mane, kaip kandidatą rinkimuose į Radviliškio rajono savivaldybės 

tarybos nario – mero pareigas, narė galėjo jausti pareigą agituoti sau artimus žmones, ar 

Aukštelkų seniūnijos gyventojus balsuoti rinkimuose už mane. Manau, tai ji ir darė, kaip ir daugelis 

Radviliškio rajono gyventojų, kurie mane palaikė, kuriems patiko mano idėjos dėl rajono ateities. 

Tačiau noriu pabrėžti, kad tikrai pamenu, jog tarp manęs ir A. Kubilinskienės nebuvo pokalbio, 

kurio metu, aš jos prašyčiau dalinti mano rinkiminius lankstinukus, kartu su kalėdinėmis 

dovanėlėmis, bei Aukštelkų seniūnijos seniūnės sveikinimu Šv. Velykų proga. To neprašiau ir savo 

rinkiminio štabo vadovės Skaidros Dišlės. Lankstinukai Aukštelkų seniūnijoje gyvenantiems 

rinkėjams turėjo būti įmesti į pašto dėžutes. Kaip mane informavo mano rinkiminio štabo vadovė – 

Aukštelkų seniūnijos gyventojams lankstinukus į pašto dėžutes sumetė (nuasmeninta) A. 

Kubilinskienė rinkiminių lapelių nedalino.“ 

3.10. Jolanta Margaitienė atsakyme apie tai, ar Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys 

demokratai kaip nors prisideda prie vykdomos fondo veiklos, nurodė: „Mano žiniomis, fondas 

nebuvo kuriamas partinės priklausomybės principu, ir niekada neatstovavo Tėvynės sąjungos 

Lietuvos Krikščionys demokratų partiją. Vienas iš fondo vadovų buvo rajono meras A. Čepononis, 

kuris su pertraukomis buvo ir Tėvynės sąjungos Lietuvos Krikščionys demokratai partijos 



6 
 

 

Radviliškio skyriaus pirmininkas. Tačiau manau, kad jo, kaip rajono mero pareigos lėmė fondo 

marketingo sėkmę, o ne priklausomybė partijai. Jis labai veiklus ir komunikabilus žmogus. Žinau, 

kad fondas sėkmingai pritraukdavo rėmėjų tarp įvairių partijų atstovų, nepartinių, užsienio šalių 

piliečių, pradžioje dėl A. Čepononio asmeninių kontaktų, vėliau dėl sėkmingos ir gana plačios 

labdaringos veiklos. Rajonas nėra didelis, todėl nėra daug veiklų ir visuomeniškų žmonių, norinčių 

dalyvauti visuomeniniame rajono gyvenime. Tėvynės sąjungos Lietuvos Krikščionys demokratų 

partijos Radviliškio skyrių vienija virš aštuonių šimtų aktyvių narių, tai didžiausias partinis skyrius 

mūsų rajone, tad manau tikėtina, kad šios partijos narių yra ir fondo valdyboje ir tarp savanorių-

pagalbininkų tarpe, tačiau nemanau, kad fondas renkasi pagalbininkus pagal partinę 

priklausomybę.“ 

3.11. Jolanta Margaitienė papildomai pateiktame atsakyme paaiškina, kad: „Teiginys, jog 

Alma Kubilinskienė mano vardu dalino vienu metu saldainius, mano rinkiminį lankstinuką ir savo 

velykinį sveikinimą yra netiesa ir, tikėtina, specialiai suorganizuota provokacija, kurią, tikėtina, 

sukūrė, skundo autorius, kuris jau keletą metų demonstruoja aiškų priešiškumą būtent Tėvynės 

sąjungos Lietuvos Krikšionys domekratai partijai ... Kaip paaiškėjo, saldainius nešiojo ir 

asmeniškai vaikams dalino fondo savanoris(-ė), kurio (-ios) pavardės aš nežinau, mano 

lankstinukus į pašto dėžutes metė (nuasmeninta), o savo sveikinimų teikimą gyventojams atskirai 

organizavo A. Kubilinskienė. Visą tai, kiek žinau, buvo padaryta net skirtingu laiku. Suinteresuotas 

mano, kaip kandidato, nesėkme rinkimuose asmuo, sudėjo viską į vieną vietą ir pateikė tai rinkimų 

komisijai, kaip galimą rinkėjų papirkimo atvejį, nufotografavęs nuotraukoje...“  

3.12. Radviliškio rajono Aukštelkų seniūnė 2021 m. gegužės 11 d. VRK pateikė 

paaiškinimus (reg. Nr. 1-797(7.9), kuriuose nurodė, kad: „Aukštelkų seniūnija Šeimos labdaros ir 

paramos fondui teikia informacija apie daugiavaikes šeimas. Pati asmeniškai su fondo veikla nesu 

susijusi.“ Nurodoma, kad Aukštelkų seniūnija pateikė Šeimos labdaros ir paramos fondui 

daugiavaikių šeimų sąrašą ir kad tolesnė dovanėlių dalijimo eiga nėra žinoma.  

3.13. Radviliškio rajono Aukštelkų seniūnė nurodė, kad yra TS-LKD narė, taip pat kad su 

kandidate ilgą laiką dirba Radviliškio rajono savivaldybės administracijoje.  

3.14. Radviliškio rajono Aukštelkų seniūnė nurodė, kad jau daugelį metų paskutinę savaitę 

prieš didžiąsias metų šventes – Šv. Kalėdas ir Šv. Velykas – sveikinami visi seniūnijos gyventojai. 

Nurodoma, kad sveikinimai Velykų proga buvo išdalyti balandžio 29–31 dienomis. Kartu 

nurodoma, kad seniūnė kandidatės lankstinukų neplatino ir apie dalijimą informacijos neturi.  

3.14.1 2021 m. gegužės 13 d. el. paštu papildomai paprašius patikslinimo (reg. Nr. 1-

826(7.9) Radviliškio rajono Aukštelkų seniūnė nurodė, kad klaidingai nurodė dalijimo datą, ir 

patikslino, kad sveikinimai buvo išdalyti kovo 29–31 dienomis. Taip pat patikslinta, kad 

sveikinimus išdalijo jos sūnus. 



7 
 

 

3.15. Šeimos labdaros ir paramos fondo vadovė S. Dišlė 2021 m. gegužės 13 d. (reg. Nr. 1-

799(7.9) VRK pateiktame atsakyme nurodė, kad: „Šeimos labdaros ir paramos fondo organizuotos 

kasmetinės Kalėdinės akcijos dalyviai yra Radviliškio rajono gyventojai, savanoriškai padėję 

supakuoti, išvežioti ir išdalinti Kalėdinių saldainių maišiukus, daugiavaikėms ir nepasiturinčioms 

šeimoms. Supakuoti padėjo mokiniai, studentai ir kiti savanoriai. (Saldumynų PVM sąskaitos-

faktūros ir pakavimo proceso nuotraukos pridedamos). Supakuotos dovanos buvo perduotos 

Radviliškio rajono seniūnijų atstovams, kurie padėjo išvežioti ir išdalinti šias dovanėles vaikams. 

Aukštelkų seniūnijų atstovams, kurie padėjo išvažioti ir išdalinti šias dovanėles vaikams. Aukštelkų 

seniūnijos vaikams paruoštas dovanas perdaviau Kalnelio Gražionių bendruomenės narei
2
 <..>. 

Perduodant dovanėles nebuvo renkama informacija apie savanorių priklausymą kokiai nors 

partijai. Šeimos labdaros ir paramos fondas vykdydamas savo veiklą nebendradarbiauja su 

Lietuvos Respublikos partijomis, visuomeniniais judėjimais. Fondas sukurtas išskirtinai labdaros 

teikimo tikslams. Siekiant įgyvendinti fondo tikslus, turime bendradarbiauti su Radviliškio rajono 

savivaldybės administracija, seniūnijomis, seniūnais, socialiniais darbuotojais, kurie disponuoja 

fondui reikalinga informacija. Būtent iš jų sužinojome apie paramos stokojančias, sunkioje 

gyvenimiškoje ar materialinėje situacijoje atsidūrusias daugiavaikes, nepasiturinčias šeimas. Jų 

suteiktos informacijos dėka, galime vykdyti šventines kasmet vykstančias, Kalėdines akcijas. 

Seniūnijų darbuotojai – tai žmonės priklausantys įvairioms politinėms partijoms, turinčioms skyrius 

Radviliškio rajone, įskaitant Tėvynės sąjungos Lietuvos Krikščionys demokratų partiją. Fondas 

nesaisto savo tiesioginių kontaktų su priklausomybe partijoms, nes fondui svarbiausia gauti 

informaciją apie asmenis ar šeimas, kurioms reikia paramos ir pagal galimybes spręsti šių šeimų 

problemas. Tai nėra bendradarbiavimas su partija, tai bendradarbiavimas su valstybės 

tarnautojais, pareigūnais, seniūnijų darbuotojais, kurie turi galimybes suteikti informaciją.“ 

3.16. Šeimos labdaros ir paramos fondo vadovė atsakydama, kaip yra susijusi su kandidate, 

nurodė, kad: „Esu asmeniškai pažįstama su J. Margaitiene, abi esame Tėvynės sąjungos Lietuvos 

Krikščionys demokratai partijos narės. 2021 m. buvau kandidatės į Radviliškio rajono savivaldybės 

tarybos nario – mero rinkiminio štabo vadovė.“  

3.17. Šeimos labdaros ir paramos fondo vadovė atsakydama, ar ankščiau Jolanta 

Margaitienė yra kaip nors prisidėjusi prie fondo veiklos ar dalyvavusi bendruose projektuose, 

nurodė, kad: „J. Margaitienė yra aukojusi Paramos fondui pinigų, bei dėvėtus, tačiau tinkamus 

naudojimui baldus. Kitų sąsajų su fondu J. Margaitienė nėra turėjusi. Fondo veikloje nedalyvavo, 

projektuose, akcijose nesavanoriavo. Fondo valdybos pirmininkė esu aš, o fondo globėjas – buvęs 

Radviliškio rajono meras, šiuo metu LR Seimo narys, Antanas Čepononis.“ 

3.18. Šeimos labdaros ir paramos fondo vadovė atsakydama, kaip Aukštelkų seniūnė yra 

susijusi su fondo veikla, nurodė: „Kaip ir minėjau atsakant į paklausimo antrąjį klausimą, fondą su 

                                                   
2 Duomenys nuasmeninti. 



8 
 

 

Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Aukštelkų seniūnijos seniūne Alma Kubilinskiene 

sieja geri darbiniai santykiai, mes su ja dalinamės informacija apie labdaros ir paramos 

stokojančias šeimas. Kartais fondas prašo jos pagalbos perduodant labdarą konkrečioms šeimoms. 

Į ją buvo kreiptasi 2020 lapkričio mėn. prašant pateikti Aukštelkų seniūnijoje gyvenančių 

daugiavaikių šeimų sąrašą (Kalėdinei akcijai).“ 

3.19. Šeimos labdaros ir paramos fondo vadovė atsakydama, kada ir kur vyko „saldainių 

dovanėlių“ dalijimas, nurodė: „Saldainių dovanėlių dalinimo akcija planuota visame Radviliškio 

rajone 2020 m. rudenį, iš anksto iš seniūnijų 2020 m. lapkričio mėnesį gavus konkrečius sąrašus su 

šeimų (sąrašų kopijos pridedamos), kuriose auga trys ir daugiau nepilnamečių vaikų šeimų 

pavardėmis ir vaikų skaičiumi toje šeimoje. Kadangi rajone, kaip ir visoje Respublikoje buvo 

įvestas karantinas dėl Covid – 19  pandemijos ir tradiciškai dovanėlių perduoti vaikams nebuvo 

galimybės, buvo draudžiami bet kokie kontaktai, dovanėlių dalijimas buvo atidėtas vėlesniam 

laikui.  Kadangi dovanėlių sudėtyje buvo produktų su ribotu galiojimo terminu, todėl jau šių metų 

kovo mėnesį, dalinai atlaisvinus karantino sąlygas ir pradinių klasių mokiniams perėjus prie 

kontaktinio mokymosi, buvo priimtas sprendimas dovanėles perduoti vaikams. Virš 600 dovanėlių 

viso rajono teritorijoje buvo perduota seniūnams, taip pat socialiniams darbuotojams, 

savanoriams, padedantiems dalinti labdarą. Tame tarpe buvo perduotos 72 dovanėlės skirtos 

Aukštelkų seniūnijos vaikams. Dovanėlę sudarė dviejų rūšių saldainiai, sausainiai ir zefyrai. Aš 

asmeniškai perdaviau dovanėles Aukštelkų seniūnijoje, Kalnelio Gražionių bendruomenės narei – 

savanorei (nuasmeninta), o ji turėjo perduoti maišelius konkrečių šeimų vaikams. Tą, kiek žinau, ir 

padarė. (Nuasmeninta) nebuvo prašyta ir nebuvo perduota dalinti lankstinukų su J. Margaitienės 

rinkimine agitacija.“ 

3.20. Šeimos labdaros ir paramos fondo vadovė atsakydama, ar fondas buvo informuotas, 

davė sutikimą, kad kartu su dovanomis būtų dalijami sveikinimai, tokie kaip Aukštelkų seniūnės 

sveikinimas, nurodė: „Fondas apie A. Kubilinskienės sveikinimą nebuvo informuotas ir jokio 

leidimo tam nedavė.“ 

3.21. Šeimos labdaros ir paramos fondo vadovė atsakydama, kodėl akcijos dalyviai buvo 

instruktuoti, kad rinkimų agitacija negali sutapti su labdaros dovanėlių įteikimu, ar yra buvę atvejų, 

kad dovanėlių dalijimo metu akcijos dalyviai vykdė rinkimų agitaciją, dalijo su dovanėlėmis kartu ir 

lankstinukus, nurodė: „Kadangi dovanėlių dalinimas sutapo su rinkimų laikotarpiu ir siekdama 

išvengti netinkamo šio sutapimo traktavimo, sąmoningai organizavau fondo dovanėlių dalinimo ir 

reklaminių agitacinių lankstinukų dalinimo išskyrimą. Norėjau, pateikti informaciją apie kandidatę 

į Radviliškio rajono savivaldybės tarybos nario- mero postą, kuo platesniam rinkėjų ratui. Tuo 

pačiu žinojau, kad fondas turi vykdyti savo veiklą ir užbaigti Kalėdinę akciją dėl aukščiau paminėtų 

priežasčių. Todėl instruktavau tiek kalėdinės akcijos savanorius, tiek rinkiminės agitacijos  

platintojus, kad turi skirtis šių dviejų veiksmų laikas, taip pat būdas. Kiekvienu atveju buvo 



9 
 

 

nurodyta vengti kontakto su adresatais, tam, kad išvengti provokacijų. Dovanėlės turėjo būti 

perduodamos prie šeimynos durų, tuo tarpu rinkiminė agitacija dedama į pašto dėžutes, o ten kur jų 

nėra, rinkiminės agitacijos lankstinukų nepalikti. Konkrečiai Aukštelkų kaime buvo parinkti 

skirtingi žmonės abiem veiksmams – (nuasmeninta) pristatė vaikams dovanėles, tuo tarpu 

rinkiminius agitacinius lankstinukus į pašto dėžutes įmetė (nuasmeninta). (Paaiškinimai pridedami). 

Dėl aiškiai nenurodytų aplinkybių kaip turi elgtis akcijos savanoriai ir rinkiminės agitacijos 

vykdytojai, nei vienoje rinkiminėje apylinkėje nekilo jokių incidentų, kur būtų gauta skundų dėl 

rinkėjų papirkinėjimo. Šio skundo pateiktą informaciją laikau – provokacija, kuomet iš skirtingų 

vietų išimti, skirtingu laiku gauti ir skirtingų asmenų pristatyti dalykai buvo sudėti į vieną vietą ir 

nufotografuoti ir pateikti kaip papirkimo faktas.“ Viename iš pateiktų paaiškinimų nurodoma: 

„Pranešu, kad 2021-03-31 dieną iš Jūsų fondo gautus 72 vienetus kalėdinių saldainių maišelius, 

2021 m. balandžio 1-ąją dieną išdalinau šeimoms, pagal duotą sąrašą. Dalinome kartu su socialine 

darbuotoja (nuasmeninta). Pažymiu, kad kandidatės į merus J. Margaitienės lankstinukų 

neturėjome ir nedalinome.“ Kitame pateiktame paaiškinime nurodoma: „Pranešu, kad kandidatės į 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos narius – merus Jolantos Margaitienės rinkiminius 

lankstinukus, gautus 2021 m. kovo 29 d. iš Skaidrios Dišlės, Aukštelkų, Kalnelio Gražionių, 

Liaudiškių, Kaulinių, Rukaičio, Mažaičių kaimų gyventojams išnešiojau kovo 30-31 dienomis. Visus 

lankstinukus įdėjau į gyventojų pašto dėžutes.“  

3.22. Šeimos labdaros ir paramos fondo vadovė atsakydama į klausimą, kada ir kokiu 

pagrindu akcijos dalyviai užsiėmė Jolantos Margaitienės rinkimų agitacijos skrajučių dalijimu, 

nurodė: „Kalėdinių dovanėlių akcijos dalyviai nedalino lankstinukų ir nevykdė rinkiminės 

agitacijos.“  

3.23. Šeimos labdaros ir paramos fondo vadovė atsakydama į klausimą, kas Šeimos labdaros 

ir paramos fondui perdavė kandidatės Jolantos Margaitienės agitacines skrajutes, nurodė: 

„Rinkiminės agitacijos metu vykdžiau fondo valdybos pirmininkės pareigas, taip pat vadovavau 

rinkiminiam kandidatės J. Margaitienės štabui. Šių pareigų netapatinau ir fondo veiklos nemaišiau 

su rinkiminėmis. Jaučiau atsakomybę ir teisinę interesų painiojimo riziką, tačiau veikiau Lietuvos 

Respublikos įstatymų ribose, bei savo veiksmais neskatinau pažeisti teisės aktus. Todėl skyriau 

ypatingą dėmesį rinkimų vykdymo savanorių instruktavimui. Vykdant fondo veiklą, asmenys 

pabaigę 2020 m. rudenį pradėtą akciją, su ja kartu rinkiminės agitacijos nevykdė ir rinkiminių 

lankstinukų kartu su kalėdinėmis dovanėlėmis nedalino. Manau, tai yra politinių oponentų, arba 

viešosios tvarkos pažeidėjų daryta provokacija.“ 

3.24. Šeimos labdaros ir paramos fondo vadovė papildomai su atsakymu pateikė kalėdinių 

saldainių, sausainių, zefyrų pirkimo PVM sąskaitų faktūrų kopijas, Šeimos labdaros ir paramos 

fondo gautų daugiavaikių šeimų sąrašų kopijas, nuotraukas, kuriose nufotografuotas dovanėlių 



10 
 

 

pakavimo procesas ir jo dalyviai, bei dviejų atskirų asmenų, dalijusių dovanėles ir lankstinukus, 

paaiškinimus.  

3.25. 2021 m. gegužės 14 d. el. paštu papildomai pateiktas paklausimas Radviliškio ARK 

nariui (Rinkėjų papirkimo tyrimo grupės vadovui), su kuriuo buvo bendrauta ir telefonu, dėl ARK 

išvados 11 punkto ir Aukštelkų apylinkės rinkimų komisijos pirmininkui. 

3.26. 2021 m. gegužės 14 d. gautas Radviliškio ARK nario (Rinkėjų papirkimo tyrimo 

grupės vadovo) atsakymas (reg Nr. 1-811(7.9), kuriame nurodoma: „Pati grupė, tirdama skundą, 

asmenims neskambino, o kalbama apie skambučius, kurių sulaukė tyrimo grupės vadovė. Kalbėta 

buvo su Aukštelkų rinkiminės komisijos pirmininke (nuasmeninta), kuri taip pat jau buvo pranešusi 

apie šį faktą Apygardos komisijos pirmininkei ir kuri grupei pakartotinai patvirtino, jog buvo 

dalinami saldainių, sausainių bei zefyrų rinkiniai, kartu su kandidatės į Radviliškio rajono merus 

lankstinuku, bei pateikė nuotrauką, kurioje, kaip nurodė, "rinkinius" rado daugiabučio gyventojai 

laiptinėse prie savo gyv. buto durų. Tyrimo metu buvo dar du skambučiai, kuriais skambinę 

asmenys prisistatė Aukštelkų gyventojais ir klausė, ar yra teisėta, kad seniūnijos darbuotojai 

nešioja "rinkinius" su lankstinukais ir agituoja balsuoti už J. Margaitienę. Kontaktų asmenys 

nepaliko. Tyrimo grupė domėjosi skirtingų seniūnijų gyventojų ar pas juos buvo dalinami 

"rinkiniai" ir agitacinė medžiaga, kad tai vyktų ir kitose seniūnijose, išskyrus Aukštelkų,  duomenų 

negauta. Konkrečių adresų, pas kokius asmenis Aukštelkų seniūnijoje lankėsi agitatoriai, 

nežinome.“ 

3.27. 2021 m. gegužės 14 d. telefonu kalbėta su Aukštelkų apylinkės rinkimų komisijos 

pirmininku, kuris nurodė, kad saldumynų rinkinį ir J. Margaitienės lankstinuką jo daugiabučio 

namo laiptinėje rado jo giminaitis, nurodė vardą ir pavardę bei telefono numerį. 

3.28. 2021 m. gegužės 17 d. telefonu susiekta su Aukštelkų apylinkės rinkimų komisijos 

pirmininko nurodytu asmeniu, kuris nurodė, kad daugiabučio laiptinėje (Taikos g. 8) ant laiptų buvo 

padėti saldumynai ir ant viršaus lankstinukai. Taip pat nurodė, kad gyventojai, nežinodami, kam jie 

skirti, atidavė daugiavaikei šeimai. Nurodyta, kad panašūs rinkiniai rasti ir kituose namuose (Taikos 

g. 6, 8A). Pasiteiravus, ar laiptinėje yra įrengtos pašto dėžutės, atsakyta, kad taip.  

3.29 2021 m. gegužės 18 d. gautas Aukštelkų apylinkės rinkimų komisijos pirmininko 

atsakymas (reg Nr. 1-819(7.9): „Saldainiai buvo dalinami šalia seniūnijos artimiausiuose 

daugiabučiuose. Tarp jų ir socialiniuose būstuose. Tikslių adresų nežinau bet ten yra tik keli 

daugiabučiai esantys netoli seniūnijos. Saldumynai buvo dalinami kartu su Margaitienės 

lankstinuku ir seniūnijos sveikinimu su velykomis. Gyventojai sakė, kad saldainius ir lankstinukus 

rado prie durų. Aš asmeniškai gavau tik lankstinuką ir sveikinimą su velykomis. Saldainių 

negavau.“ Kaip atsakymo priedas pateikta ta pati nuotrauka, kurią VRK buvo gavusi su pateiktais 

skundais. 

4. Tyrimo metu atliktas teisinis ir faktinis vertinimas 



11 
 

 

4.1. Pagal Aprašo 4 punktą, rinkėjų papirkimas gali pasireikšti: 

4.1.1. tiesioginiu ar netiesioginiu rinkėjų balsų pirkimu;  

4.1.2. dovanų ar kitokio atlyginimo rinkėjams teikimu, skatinant rinkėją (rinkėjus) dalyvauti 

arba nedalyvauti rinkimuose (referendume) ir (arba) balsuoti už arba prieš vieną ar kitą asmenį, kurį 

numatoma kelti kandidatu, kandidatą arba kandidatų sąrašą;  

4.1.3. pažadu už balsavimą atsilyginti rinkėjams po rinkimų (referendumo) turint tikslą 

paveikti rinkėjų valią dėl konkrečių politinių partijų, visuomeninių rinkimų komitetų, kandidatų 

arba asmenų, kuriuos numatoma kelti kandidatais;  

4.1.4. rinkėjo palenkimu už jam pačiam ar kitiems asmenims duodamus ar žadamus pinigus 

ar kitokias materialines vertybes bei tokio pobūdžio paslaugas ar lengvatas balsuoti už ar prieš 

konkrečią politinę partiją, visuomeninį rinkimų komitetą, kandidatą arba asmenį, kurį planuojama 

kelti kandidatu.  

4.2. Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje 

nustatyta, kad prasidėjus rinkimų politinei kampanijai, tai yra nuo rinkimų datos paskelbimo iki šio 

įstatymo nustatyto rinkimų agitacijos kampanijos laikotarpio pabaigos, taip pat rinkimų dieną 

draudžiama tiesiogiai ar netiesiogiai pirkti rinkėjų balsus, dovanomis, paslaugomis ar kitokiu 

atlyginimu skatinti rinkėją ar rinkimų teisę turintį asmenį dalyvauti arba nedalyvauti rinkimuose ir 

(arba) balsuoti už arba prieš vieną ar kitą numatomą kelti kandidatu ar numatantį išsikelti 

kandidatu į savivaldybės tarybos narius – merus asmenį, kandidatą arba kandidatų sąrašą, taip pat 

žadėti už balsavimą atsilyginti rinkėjams po rinkimų turint tikslą paveikti rinkėjų valią dėl 

konkrečių politinių partijų ar kandidatų arba numatomų kelti kandidatais asmenų ir taip trukdyti 

piliečiams įgyvendinti rinkimų teisę. 

4.3. Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 47 straipsnio 1 dalyje 

nustatyta, kad Rinkimų agitaciją reglamentuojančios šio įstatymo nuostatos taikomos paskelbus 

rinkimų datą. Rinkimų agitacijos išlaidos ir politinės reklamos išlaidos turi būti deklaruojamos 

įstatymų nustatyta tvarka ir negali viršyti pagal įstatymus nustatyto didžiausio leistino politinės 

kampanijos išlaidų dydžio. 

4.4. Aprašo 38 punkte nustatyta, kad: VRK, gavusi skundą dėl Komisijos sprendimo dėl 

rinkėjų galimo papirkimo atvejo, ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo VRK sprendimo 

dėl skundo nagrinėjimo ištiria Komisijos pateiktą medžiagą ir tyrimo grupės išvadą. Vertinamos 

Komisijos nustatytos aplinkybės, tikrinamas materialinių ir procedūrinių teisės normų taikymas, 

atliekami trūkstami veiksmai. Skundo tyrimą atlieka VRK Politinių partijų ir politinių kampanijų 

finansavimo kontrolės skyrius, pagal poreikį prisidedant VRK posėdyje įgaliotiems VRK nariams, o 

39 punkte nustatyta, kad atlikus tyrimą, parengiama VRK tyrimo išvada, kuri užregistruojama VRK 

elektroninėje dokumentų valdymo sistemoje ir įtraukiama į artimiausio VRK posėdžio darbotvarkę. 



12 
 

 

VRK pripažinus rinkėjų papirkimo atvejį, apie tai Aprašo 37 punkte nustatyta tvarka paskelbiama 

VRK interneto svetainėje. 

 

5. Radviliškio ARK Išvadoje pateiktų argumentų analizė: 

5.1. 2021 m. balandžio 9 d. buvo gauti keli telefoniniai skambučiai, kuriais asmenys 

informavo, jog savanoriai, atvykę į Jų namus, įteikė saldainių, sausainių ir zefyrų maišelius, bei 

kandidatės į Radviliškio rajono merus J. Margaitienės reklaminį lankstinuką ir agitavo rinkimuose 

balsuoti už minimą kandidatę (Išvados 11 punktas). 

5.1.1 Papildoma informacija VRK apie ARK gautus skambučius ar pateiktus įrodymus 

nepateikta. Iš papildomai surinktų duomenų matoma, kad telefonu gauti pranešimai nebuvo 

užfiksuoti tokiu būdu, kad būtų galima gauti papildomos informacijos iš asmenų, pranešimus 

pateikusių telefonu.  

5.2. Visi trys skunde nurodyti asmenys Jolanta Margaitienė, Vigilija Dževečkienė, Alma 

Kubilinskienė yra susiję su Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partija (toliau TS-

LKD). J. Margaitienė – TS-LKD kandidatė į Radviliškio rajono merus (Išvados 20 punktas). 

5.2.1. Pagal surinktus duomenis, Jolanta Margaitienė, Skaidra Dišlė ir Alma Kubilinskienė 

yra TS-LKD narės.  

5.3. Pagal viešoje erdvėje skelbiamą informaciją kandidatė į Radviliškio rajono merus 

Jolanta Margaitienė yra Šeimos labdaros ir paramos fondo globėja, Skaidra Dišlė yra fondo 

pirmininkė (Išvados 21punktas). 

5.3.1. Patikrinus socialiniame tinklalapyje „Facebook“ puslapio „Šeimos labdaros ir 

paramos fondas“ skelbtus įrašus, nustatyta, kad:  

5.3.2. Jolanta Margaitienė yra minima 2016 m. kovo 9 dienos įraše
3
: „Nuoširdžiausiai 

sveikiname mūsų fondo globėją Jolantą Margaitienę, kuri išrinkta „Moterimi Saule 2015“. Nuolat 

jutome Jūsų šilumą, dosnumą ir gerumą! Džiugu, kad nuo šiol visi žinos apie Jūsų atjautos kupiną 

širdį!“. Įrašas iliustruotas Jolantos Margaitienės nuotrauka.  

5.3.3 Jolanta Margaitienė yra minima 2016 m. liepos 20 d. įraše
4
: „Radviliškio rajono meras 

Antanas Čepononis ir savivaldybės administracijos direktorė Jolanta Margaitienė palinkėjo į 

stovyklą išvykstantiems vaikams gerų įspūdžių ir saulėtų orų!— su Skaidra Dišlė ir dar 2 

žmonėmis.“ Įrašas iliustruotas bendra nuotrauka.  

5.3.4. Jolanta Margaitienė yra minima 2016 m. kovo 7 d. įraše
5
: „Liko tik 31-a valanda iki 

balsavimo pabaigos!  Už Jolantą balsuokite SMS žinute įrašydami tekstą: STV 5 Trumpuoju 

numeriu 1670!“ Iliustruojama informacija, kurioje nurodoma, kad Jolanta Margaitienė yra 

nominuojama „Moteris saulė“ 2015. 

                                                   
3 https://www.facebook.com/paramaseimoms/photos/a.506906712825146/519054768277007/ 
4 https://www.facebook.com/paramaseimoms/photos/a.506906712825146/575463159302834/ 
5 https://www.facebook.com/paramaseimoms/posts/518291518353332 



13 
 

 

5.3.5. Jolanta Margaitienė yra minima 2016 m. vasario 16 d. įraše
6
: Balsuokite už mūsų 

GLOBĖJĄ!“ Iliustruojama informacija, kurioje nurodoma, kad Jolanta Margaitienė yra 

nominuojama „Moteris saulė“ 2015. 

5.3.6. Rasta ir daugiau kitų įrašų, kuriuose minima Jolanta Margaitienė kaip dalyvaujanti 

fondo veikloje, tačiau manytina, kad paminėti įrašai pakankami nustatyti, kad Jolanta Margaitienė 

aktyviai bendradarbiavo su fondu 2016 metais.  

5.4. Apibendrinant tai kas išdėstyta, su TS-LKD partija susiję asmenys, bei Šeimos labdaros 

ir paramos fondo savanoriai, dalino rinkėjams sausainius, saldainius ir zefyrus, turinčius 

materialinę vertę. Taigi, nors dėl karantino ir kitų objektyvių priežasčių Šeimos labdaros ir 

paramos fondo dovanų nepavyko įteikti anksčiau, saldainių, sausainių ir zefyrų dalinimas politinės 

kampanijos laikotarpiu juolab, įteikiant kandidato rinkiminį lankstinuką, laikytinas rinkėjų 

papirkimu (Išvados 23 punktas). 

5.5. Laikytina, kad, politinės kampanijos laikotarpiu J. Margaitienei, pasitelkiant su partija 

susijusius asmenis, dalinant saldainius, sausainius ir zefyrus kartu su agitaciniu reklaminiu 

lankstinuku, buvo kuriamas teigiamas jos įvaizdis, ji propaguojama ir galimai siekiama paveikti 

rinkėjų motyvaciją balsuojant jos interesais. Tokiu būdu buvo pažeistos Lietuvos Respublikos 

Savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 6 straipsnio 1 dalies bei 48 straipsnio 2 dalies, pagal kurią 

rinkimų agitacija gali būti įvairių formų ir būdų, išskyrus tuos, kurie neatitinka sąžiningų ir 

garbingų rinkimų, nuostatos (Išvados 24 punktas). 

 

6. Įvertinus VRK surinktus duomenis, nustatyta, kad:  

6.1. Radviliškio rajono Aukštelkų seniūnės sveikinimai Velykų proga buvo išdalyti 2021 m. 

kovo 29–31 dienomis. Juos išdalijo seniūnės sūnus.  

6.2. Dovanėlių (sausainių, zefyrų ir saldainių) ir kandidatės lankstinukų dalijimą organizavo 

Skaidra Dišlė, kuri yra Šeimos labdaros ir paramos fondo vadovė ir tuo metu buvo paskirta 

kandidatės Jolantos Margaitienės štabo vadove.  

6.3. Pagal pateiktą dalijusio asmens paaiškinimą, Šeimos labdaros ir paramos fondo 

dovanėlės (72 vnt.) Aukštelkuose buvo išdalytos 2021 m. balandžio 1 d. Dovanas dalijęs asmuo 

paaiškino, kad kandidatės į merus Jolantos Margaitienės lankstinukų neturėjo ir nedalijo. Gautuose 

skunduose nurodoma, kad dovanos su lankstinukais buvo dalijamos 2021 m. balandžio 1 d.  

6.4. Kandidatės lankstinukus dalijęs asmuo pateiktame paaiškinime nurodo, kad Aukštelkų 

kaime lankstinukai buvo išdalyti 2021 m. kovo 30–31 dienomis. Lankstinukus dalijęs asmuo 

paaiškina, kad lankstinukus įdėjo į gyventojų pašto dėžutes. 

6.5. Pareiškėjų ir Aukštelkų apylinkės rinkimų komisijos pirmininko pateiktos nuotraukos, 

kuriose matomi iš arti nufotografuoti saldainiai, sveikinimas ir agitacinis lankstinukas, neatskleidžia 

                                                   
6 https://www.facebook.com/paramaseimoms/photos/a.506906712825146/509627102553107/ 



14 
 

 

faktinių aplinkybių, kaip vyko saldainių ir skrajučių įteikimas. Užfiksuotų saldainių ir skrajučių 

nuotraukų nepakanka, nepaliekant abejonių nustatyti, kad dovana ir abi skrajutės buvo įteiktos tuo 

pačiu metu, taip leidžiant suprasti, kad dovanos yra rinkėjo skatinimas balsuoti už kandidatę Jolantą 

Margaitienę. Taip pat pažymėtina, kad, palyginus nuotraukas, nustatyta, kad nuotraukoje matomi 

saldainiai ir lankstinukai buvo fiksuoti toje pačioje vietoje. Aukštelkų rinkimų komisijos apylinkės 

pirmininko įvardytas asmuo telefonu nurodė, kad gyventojai dovanas rado laiptinėje, tai yra nėra 

patvirtinimo apie tai, kad dovanos įteiktos kartu su skrajute ar kad jas įteikiant buvo agituojama, 

nurodoma, kas dovanas įteikė. 

7. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 6 straipsnio 

1 dalimi ir Rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo 38 ir 39 punktais, 

teikiama išvada dėl Radviliškio ARK 2021 m. balandžio 19 d. Nr. P-9 protokolinio sprendimo.  

7.1 Atsižvelgiant į Radviliškio ARK tyrimo grupės surinktus įrodymus ir papildomus 

duomenis, surinktus VRK, darytina išvada, kad nurodytų asmenų atlikti veiksmai pagal požymius 

galėtų būti laikomi rinkėjų papirkimu, tačiau nepakanka įrodymų vienareikšmiškai nustatyti, kad 

asmenims dovanos buvo įteikiamos tų pačių asmenų arba tą pačią dieną tuo pačiu metu, kada buvo 

išdalyti kandidatės Jolantos Margaitienės agitaciniai lankstinukai.  

7.2. Atsižvelgiant į tai, kad negauta jokių faktinių duomenų, kad dovanos buvo dalijamos 

kartu su kandidatės Jolantos Margaitienės lankstinukais ar kad dalijimo metu buvo agituojama ar 

kitaip įvardijama, kad šios dovanos yra nuo J. Margaitienės, nepakanka asmenų, dalyvavusių 

abiejose veiklose, sąsajų su TS-LKD, kad būtų galima nustatyti, kad Jolanta Margaitienė tiesiogiai 

ar per kitus asmenis būtų suteikusi kam nors turtinės naudos ar pasiūliusi kaip nors atsilyginti po 

rinkimų.  

7.3. Nepakanka duomenų konstatuoti, kad Jolanta Margaitienė pažeidė Lietuvos 

Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 6 straipsnio 1 dalies nuostatas dėl draudimo 

papirkti rinkėjus ir 47 straipsnio 2 dalies nuostatas.  

 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Vyriausiajai rinkimų komisijai s i ū l o m a:  

Pripažinti, kad nepakanka duomenų konstatuoti, kad Jolanta Margaitienė pažeidė Lietuvos 

Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 6 straipsnio 1 dalies nuostatas dėl draudimo 

papirkti rinkėjus. 

 

VRK narė                          Jūratė Lebedevienė 

 

VRK narys                                             Maksimas Reznikovas 

 

Skyriaus vedėja                         Lina Petronienė 



15 
 

 

 

Vyriausioji specialistė    Estera Miežytė 

 


